

Asia: VN/3707/2022

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi energiaintensiivisen teollisuuden sähköistämistuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kirjaamo@tem.fi

VN/3707/2022

SUOMEN SÄHKÖNKÄYTTÄJÄT RY:N LAUSUNTO ASETUKSEKSI ENERGIINTENSIIVISTEN YRITYSTEN SÄHKÖISTÄMISTUESTA

Suomen Sähkökäyttäjät ry (ELFi) kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä hallituksen esitykseen VN/3707/2022.

ELFi edustaa yli 1 GWh vuodessa kuluttavia sähkön netto-ostajia. Jäsenyrityksemme edustavat kaupan, teollisuuden ja palvelualojen yrityksiä, joille tehokkaat ja toimivat sähkömarkkinat ovat merkittävässä roolissa yritysten kokonaiskustannusten hallinnassa ja investoinneissa Suomeen.

ELFille on tärkeää turvata sähkömarkkinoiden kustannustehokas toiminta sekä huomioida eri liiketoiminnoista tulevien asiakkaiden mahdollisuudet vaikuttaa ja osallistua vapaaehtoisesti markkinoille. Asiakaskeskeinen, luotettava ja läpinäkyvä sähkömarkkina tuo yrityksille ja Suomen kansantaloudelle taloudellista lisäarvoa.

ELFin kommentit hallituksen asetukseen energiaintensiivisten yritysten sähköistämistuesta

Hallituksen esitys asetuksesta on hyvin valmisteltu kokonaisuus, joka osoittaa ymmärrystä yritysten liiketoiminnasta, energiatehokkuudesta sekä niiden kehittämiseen liittyvistä investoinneista ja tuotekehityksestä.

Huomautamme kuitenkin seuraavaa:

Asetuksen kohteena olevaan tuen määrään liittyvä markkinatilanne on muuttunut merkittävästi, sähkökustannuksia korottaen. Tämän muutoksen seurauksena korkeinta maksettavaa tukimäärää tulisi nostaa. Ehdotamme korkeimman vuosittain maksettavan tuen korottamista merkittävästi kasvaneiden päästöoikeus- ja sähköhintojen vuoksi vähintään 300 miljoonaan euroon.

Gloaalissa kilpailuympäristössä huoli Suomesta uusien teknologioiden investointiympäristönä on todellinen. Valitettavasti nyt esillä oleva sähköistämistuki alentaa teollisuuden kilpailukykyä suhteessa aikaisempaan tukikäytäntöön.

Edellisen käytännön mukaisesti leikkuri EU:n sallimasta rasietta kompensoivasta maksimitasosta oli Suomessa 50 %, nyt leikkuriksi ehdotetaan 67 %. Tämä on vastoin hallitusohjelman teollisuudelle suunnattuja lupauksia. Asian korjaamiseksi ehdotamme tuki-intensiteettitasoksi 37,5 %:ia. Tämä olisi puolet EU:n sallimasta (75 %), ja ei heikentäisi Suomen teollisuuden kilpailukykyasetelmaa aikaisemmasta.

Kunnioitavasti

Pasi Kuokkanen

Suomen Sähkökäyttäjät ry

Kuokkanen Pasi
Suomen Sähkökäyttäjät ry